3

РАЗДЕЛ 10.  ПРОЕКТ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРАКТА

УТВЕРЖДАЮ:

Глава Вышестеблиевского

сельского поселения

Темрюкского района

_________ П.К. Хаджиди
	ст. Вышестеблиевская
	                 «___» ______________ 20__ г.

Администрация Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района, именуемая в дальнейшем «Заказчик», в лице  главы Вышестеблиевского сельского поселения Хаджиди Пантелея Константиновича, действующий на основании устава Вышестеблиевского сельского поселения, с одной стороны, и ________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице _________________, действующего на основании ____________, с другой стороны, с соблюдением требований Федерального закона от 05.04.2013г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», законодательства Российской Федерации и Краснодарского края, на основании результатов определения Исполнителя путем проведения открытого аукциона в электронной форме, №______________________ от _______________, заключили настоящий Контракт о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРАКТА

1.1. «Ремонт пер. Урицкого от ул. Комсомольской до ул. Пушкина в ст-це Вышестеблиевской»; «Ремонт пер. Володарского от ул. Октябрьской до ул. Пушкина   в ст-це Вышестеблиевской».

2. ПОРЯДОК ОПЛАТЫ РАБОТ

2.1. Работы оплачиваются Заказчиком в строгом соответствии с объемами и источниками выделенных бюджетных ассигнований.

2.2. Заказчик составляет и утверждает смету, которая является неотъемлемой частью настоящего Контракта.

2.3. Сумма настоящего Контракта составляет: _________ (_______________) рублей, в том числе НДС 18%, является твердой и изменению не подлежит.

2.4. Стоимость работ включает в себя все расходы, связанные с выполнением работ, предусмотренных настоящим Контрактом, в том числе транспортные расходы по доставке материалов до места назначения, включая погрузочно-разгрузочные работы, налоги, сборы и другие обязательные платежи, гарантийное обслуживание.

2.5. Заказчик производит оплату путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя до 31 декабря 2014 года. Основанием для оплаты служат подписанные обеими сторонами акты выполненных работ (форм № КС-2, КС-3) и счета-фактуры. Источник финансирования – средства бюджета Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района.

2.6. Работы, выполненные Исполнителем с отклонениями от сметной документации (СД), требований Строительных Норм и Правил (СНиП), а также условий настоящего Контракта, не подлежат оплате «Заказчиком» до устранения отклонений.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Исполнитель обязуется:

3.1.1. Выполнить предусмотренные настоящим Контрактом работы, обеспечив их надлежащее качество в соответствии с требованиями действующих ГОСТов, ТУ, СНиПов, технической документации и других нормативных документов.

3.1.2. Выполнить предусмотренные настоящим Контрактом  работы в соответствии со сметной документацией, не допуская представления к оплате объемов работ сверх лимитов их финансирования, устанавливаемых бюджетом Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района  на соответствующий финансовый год.

3.1.3. Выполнять и обеспечивать выполнение работ с соблюдением норм техники безопасности, охраны труда, пожарной безопасности, охраны окружающей среды.

3.1.4. В течение срока действия Контракта по первому требованию Заказчика беспрепятственно предоставлять документацию, необходимую для проверки и подтверждающую целевое использование денежных средств, а также обеспечивать проведение проверки объемов и условий выполнения работ непосредственно на месте.

3.1.5. По завершению работ Исполнитель предоставляет всю исполнительную документацию и сертификаты на материалы.

3.1.6. Предоставить срок гарантии нормального функционирования результатов работы,  не менее 3 (трех) лет, со дня подписания сторонами акта сдачи – приемки или акта устранения недостатков, за исключением случаев преднамеренного повреждения указанных результатов со стороны третьих лиц.

3.1.7. Если в течение гарантийного срока выявится, что качество выполненных по настоящему Контракту  работ или материалов не соответствует требованиям технической документации или СНиП, работы выполнены Исполнителем с отступлениями, ухудшившими результат работы, с иными недостатками, которые делают объект работ непригодным для нормальной эксплуатации, представитель Заказчика должен письменно заявить о них Исполнителю с указанием разумных сроков их устранения и потребовать от Исполнителя  безвозмездного устранения недостатков.

3.2. Заказчик обязуется:

3.2.1. Принять надлежащим образом выполненные работы в порядке, предусмотренном настоящим Контрактом.

3.2.2. Оплачивать выполненные Исполнителем работы на условиях настоящего Контракта.

3.3. Заказчик имеет право:

3.3.1. При обнаружении в ходе выполнения работ отступлений от условий настоящего Контракта, которые могут ухудшить качество выполненных работ, или иных недостатков, немедленно заявлять об этом Исполнителю в письменной форме, назначив срок их устранения.

3.3.2. Если Исполнитель своевременно не приступает к исполнению настоящего Контракта или выполняет работу, не укладываясь в установленные сроки, Заказчик вправе отказаться от исполнения Контракта и потребовать возмещения убытков.

3.3.3. Заказчик вправе осуществлять контроль и надзор за ходом и качеством выполняемых работ, соблюдением сроков их выполнения, качеством применяемых материалов.

4. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЁМКИ РАБОТ

4.1. При завершении работ Исполнитель представляет Заказчику в течение пяти рабочих дней с момента подписания акта-приемки выполненных работ, унифицированные формы
№ КС-2 и № КС-3, утвержденные постановлением Российского статистического агентства от 11 ноября 1999 года № 100.

4.2. Приёмка выполненных работ осуществляется Заказчиком в течение трех дней со дня получения уведомления Исполнителя о готовности работ, за исключением случаев, когда Заказчик вправе потребовать безвозмездного устранения недостатков в разумный срок или отказаться от исполнения Контракта.

4.3. В случае выявления несоответствия результатов выполненных работ условиям настоящего Контракта Заказчик незамедлительно уведомляет об этом Исполнителя, составляет акт устранения недостатков с указанием сроков их исправлений и направляет его Исполнителю. Исполнитель обязан в течение пяти дней со дня получения указанного акта устранить выявленные недостатки за свой счёт.

4.4. Работы считаются принятыми с момента подписания Сторонами акта приемки выполненных работ или акта устранения недостатков. В случае выполнения работ отдельными этапами, сдача-приёмка выполненных работ осуществляется поэтапно.

5. СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ

5.1. Настоящий Контракт считается заключенным с момента подписания его Сторонами, но не ранее чем через десять дней со дня размещения на официальном сайте протокола подведения итогов аукциона и действует вплоть до момента полного исполнения Сторонами всех обусловленных настоящим Контрактом взаимных обязательств.

5.2.  Календарные сроки выполнения работ:

Начало:        с момента заключения Контракта;

Окончание:  15 декабря  2014 г.;
5.3. Работы считаются выполненными после подписания акта выполненных работ уполномоченными представителями сторон.

6. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение обязательств по настоящему Контракту, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы.

6.2. Срок исполнения обязательств по настоящему Контракту отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали обстоятельства непреодолимой силы, а также последствия, вызванные этими обстоятельствами.

 6.3. Сторона, для которой надлежащее исполнение обязательств оказалось невозможным в результате действия обстоятельств непреодолимой силы, обязана в день возникновения таких обстоятельств уведомить в письменной форме другую Сторону о моменте возникновения, виде и возможной продолжительности их действия.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

7.1. В случае просрочки исполнения  Подрядчиком обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Контрактом, а также в иных случаях ненадлежащего исполнения Подрядчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, заказчик направляет Подрядчику требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).

7.2. За ненадлежащее исполнение Подрядчиком обязательств, предусмотренных настоящим контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств (в том числе гарантийного обязательства), последний обязуется уплатить Заказчику штраф, размер которого устанавливается в виде фиксированной суммы и составляет ______ рублей. Размер настоящего штрафа, в соответствии с  постановлением Правительства РФ от 25 ноября 2013 г. N 1063, рассчитан и определен как 10 процентов цены контракта в случае, если цена контракта не превышает  3 млн. рублей;

7.3. В случае просрочки исполнения Подрядчиком сроков выполнения работ, предусмотренных в пункте 5.2 настоящего контракта, последний обязуется уплатить Заказчику неустойку (пеню) в размере не менее 1/300 действующей на дату уплаты неустойки (пени) ставки рефинансирования ЦБ РФ от цены контракта, уменьшенную на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных контрактом и фактически исполненных Подрядчиком. Данная неустойка (пеня) начисляется за каждый день неисполнения (просрочки исполнения) обязательства начиная со следующего дня после истечения установленного контрактом срока выполнения обязательства. Подрядчик освобождается от уплаты неустойки если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине  Заказчика. Размер пени исчисляется в зависимости от продолжительности просрочки сроков исполнения контракта на основании правил установленных Постановлением Правительства РФ от 25 ноября 2013 г. N 1063.

7.4. За ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных настоящим контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств, подрядчик вправе потребовать уплаты штрафа, размер которого устанавливается в виде фиксированной суммы и составляет _______ рублей. Размер настоящего штрафа, в соответствии с  постановлением Правительства РФ от 25 ноября 2013 г. N 1063, рассчитан и определен как 2,5 процента цены контракта в случае, если цена контракта не превышает 3 млн. рублей;

7.5. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательства по оплате выполненных Подрядчиком работ, Подрядчик вправе потребовать уплату неустойки (пени). Неустойка (пеня) начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства,  начиная со дня, следующего после дня истечения установленного контрактом срока для оплаты выполненных работ. Размер неустойки (пени) устанавливается  в размере 1/300 действующей на день уплаты пеней ставки рефинансирования ЦБ РФ. Заказчик освобождается от ответственности, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или не по вине  Заказчика.
7.7. Применение штрафных санкций не освобождает Стороны от исполнения принятых обязательств.

7.8. Все непредвиденные расходы осуществляются за счет Подрядчика и являются его риском при выполнении работ.

7.9.  За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Контракту Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
8. ОБЕСПЕЧЕНИЕ ИСПОЛНЕНИЯ КОНТРАКТА

8.1. В целях обеспечения исполнения обязательств Исполнителя по настоящему Контракту Исполнитель представляет Заказчику обеспечение исполнения Контракта в форме ________________________________________________________ (безотзывной банковской гарантии или передачи Заказчику в залог денежных средств - определяется Исполнителем самостоятельно) на срок _________________.

Исполнитель предоставляет обеспечение исполнения настоящего Контракта на сумму  _____________ рублей, что составляет 5% от начальной (максимальной) цены контракта.

Срок действия банковской гарантии должен превышать срок действия Контракта не менее чем на один месяц.
В случае непредоставления участником закупки, с которым заключается Контракт, обеспечения исполнения Контракта в срок, установленный для заключения Контракта, такой участник считается уклонившимся от заключения Контракта.

В ходе исполнения Контракта Исполнитель вправе предоставить Заказчику обеспечение исполнения Контракта, уменьшенное на размер выполненных обязательств, предусмотренных Контрактом, взамен ранее предоставленного обеспечения исполнения Контракта. При этом может быть изменен способ обеспечения исполнения Контракта.
8.2. Денежные средства, вносимые в обеспечение исполнения Контракта должны быть перечислены в размере, установленном в пункте 8.1 настоящего контракта, по сле​дующим банковским реквизитам Отдел № 44 УФК по Краснодарскому краю (администрация Вышестеблиевского сельского поселения),  л/с  04183014830; р/с 40101810300000010013; ГРКЦ  ГУ Банка  России по Краснодарскому краю г. Краснодар; ОКТМО  03651404;
КБК 992 11105035 10 0000 120; ИНН 2352037856; КПП 235201001.

Факт внесения денежных средств в обеспечение исполнения настоящего Контракта подтверждает​ся платежным поручением с отметкой банка об оплате (квитанция в случае наличной формы оп​латы, оригинальной выпиской из банка в случае, если перевод денежных средств осуществляется при помощи системы «банк-клиент»).

Обеспечение исполнения настоящего Контракта будет возвращено Исполнителю при условии надлежащего исполнения им всех своих обязательств по настоящему Контракту в течение пятнадцати дней со дня получения Заказчиком соответствующего письменного требования Исполнителя. Обеспечение будет возвращено на банковский счет, указанный Исполнителем в письменном требовании.

8.3. В случае прекращения банковской гарантии или отзыва лицензии у банка, и  по каким-либо причинам обеспечение исполнения Контракта перестало быть действительным и/или перестало обеспечивать исполнение Исполнителем обязательств по Контракту (в том числе в случае отзыва лицензии у банка, выдавшего банковскую гарантию), Исполнитель обязан, не позднее дня следующего за днем, когда обеспечение исполнения Контракта перестало быть действительным и/или перестало обеспечивать исполнение обязательств по Контракту,  предоставить Заказчику иное (новое) обеспечение исполнения Контракта, которое должно быть предоставлено на тех же условиях, которые указаны в документации о закупке и контракте.
9. ПОРЯДОК  РАСТОРЖЕНИЯ КОНТРАКТА

9.1. Расторжение Контракта допускается по соглашению Сторон, по решению суда, в случае одностороннего отказа стороны Контракта от исполнения Контракта в соответствии с гражданским законодательством.
 9.2. Заказчик обязан принять решение об одностороннем отказе от исполнения контракта, если в ходе исполнения контракта установлено, что Исполнитель не соответствует установленным документацией о закупке требованиям к участникам закупки или предоставил недостоверную информацию о своем соответствии  указанным требованиям, что позволило ему стать победителем определения Исполнителя.

9.3. Расторжение Контракта в связи с односторонним отказом Заказчика от исполнения контракта осуществляется в порядке, предусмотренном статьей 95 Федерального закона №44-ФЗ.

9.4. Расторжение Контракта по соглашению сторон производится Сторонами путем подписания соответствующего соглашения о расторжении.

9.5. Исполнитель не вправе принять решение об одностороннем расторжении настоящего Контракта, если Заказчиком не нарушаются условия настоящего Контракта.

10. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

10.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в связи с выполнением обязательств по настоящему контракту, Стороны будут стремиться разрешать путем переговоров.

10.2. Претензия в письменной  форме направляется Стороне, допустившей нарушение условий контракта. В претензии указываются допущенные нарушения со ссылкой на соответствующие положения контракта или его приложений, стоимостная оценка ответственности (неустойки),  а также  действия,  которые  должны  быть  произведены  для  устранения нарушений.

10.3. Срок рассмотрения писем, уведомлений или претензий не может превышать 10 (десять) календарных  дней со дня их получения.

10.4. В случае если указанные споры и разногласия не могут быть разрешены путем переговоров, они подлежат разрешению в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации, в Арбитражном суде.

11. ДЕЙСТВИЕ КОНТРАКТА

11.1. Настоящий Контракт вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует:

  - с момента заключения муниципального Контракта, окончание работ 15.12.2014 года;

  - а в части расчетов:  до 31 декабря 2014 года.

11.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Контракту должны быть совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными представителями Сторон.

11.3. Изменение существенных условий Контракта при его исполнении не допускается, за исключением их изменения по соглашению сторон в случаях, предусмотренных законодательством РФ.

12. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

12.1. В части отношений между Сторонами, неурегулированной положениями настоящего контракта, применяется действующее законодательство Российской Федерации.

12.2. Если какое-либо из положений настоящего контракта становится недействительным, это не затрагивает действительности остальных его положений.

12.3. Настоящий контракт составлен в 2 (двух) экземплярах на русском языке, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

13. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Заказчик
Администрация Вышестеблиевского

сельского поселения

Темрюкского района

ст. Вышестеблиевская, ул. Ленина, 94

тел./факс (861-48) 35-2-15

р/с 40204810000000000356

УФК по Краснодарскому краю

л/с 03183014830

ИНН 2352037856   КПП 235201001

БИК 040349001

ГРКЦ ГУ БАНКА РОССИИ

по Краснодарскому краю г.Краснодар

Подрядчик

	И. о. главы Вышестеблиевского

сельского поселения Темрюкского района
_________________________ Н.Д.Шевченко

М.П.
	__________________ /_____________/

М.П.